
ISSF Dresscode1 

Internationella skyttesportförbundet, ISSF, tog för några år sedan fram en dresscode, dvs hur skyttar, 

coach’er och funktionärer ska vara klädda när vi är på skjutbanan. Syftet med ISSF dresscode är att ge 

en positiv bild av vår sport. Vad som är prydligt är naturligtvis subjektivt, men nu är reglerna 

formulerade som de är och gäller vid alla internationella tävlingar i och utanför Sverige. På nationella 

tävlingar tillämpar vi sällan klädreglerna i 6.20, även om kapitel 6.20 gäller på samma sätt som alla 

andra regler. Eller är de inte ”riktiga” regler? Jo, ta t ex att kortbyxor får sluta max 15cm från 

knäskålens mitt, en riktigt varm sommardag skulle det vara behagligare med ett linne och kortare 

byxor/kjol, en skytt som bryter mot dresscode skapar sig då en fördel mot de som följer reglerna, och 

alla regler går ut på rättvisa tävlingar (och säkerhet).  

Svenska undantag finns för förbudet mot blåjeans och sandaler, men de undantagen gäller inte på 

SM. För framförallt pistolskyttar och coacher, men även övriga, kan det bli problem om man anländer 

till skjutbanan i sina gångkläder och inte har några godkända kläder att byta till. Reglerna för skor är 

väl inarbetade (Man ska kunna gå i dom, pistol ej stöd ovanför anklarna), men i övrigt är 

medvetenheten låg om ISSF dresscode. Att skjuta i träningskläder i nationens/klubbens färger är ett 

enkelt sätt att följa reglerna, och inte behöva byta till ovana kläder vid en tävling. 

Vad är tillåtet: 
Under all träning och tävling med pistol ska kvinnliga tävlande ha klänningar, kjolar, byxkjolar, shorts 

eller byxor samt blusar eller toppar (som täcker fram- och baksidan av kroppen samt bägge axlarna). 

Manliga tävlande ska bära hellånga byxor eller shorts och skjortor/tröja med lång eller kort ärm. Om 

shorts, kjol eller klänning används på FOP2  får nedre delen av tyget högst vara 15 cm över centrum 

på knäskålen. Tävlande får inte bära prestationshöjande kläder.  

Det kan noteras att kompressionskläder, av typ löparkläder, inte räknas som prestationshöjande. 

 

Föreningsdress ger ett bra intryck, men tänk på reklam och andra budskap! 

Vad är inte tillåtet: 
För tävling och prisceremonier är följande klädesplagg förbjudna: blåjeans, jeans eller liknande byxor 

i icke-idrottsliga färger, kamouflagekläder, ärmlösa t-shirts/linnen, fransiga avklippta shorts, byxor 

med fläckar eller hål såväl som skjortor eller byxor med icke-sport- eller olämpliga budskap (se 

6.12.1, Ingen form av demonstration eller politisk, religiös eller raspropaganda är tillåten). 

Sportfärger bör vara nationens färger. Om de nationella färgerna inte bärs, bör icke-sportsliga färger 

som camouflage, skotskrutigt, oliv- eller brunfärgat undvikas. 

 
1 Se Tekniska regler, kap 6.22 
2 FOP Field of play, I skytte inkluderar FOP ytan bakom skjutlinjen, dit tillträdet är begränsat till de tävlande och tjänstgörande personal, 
skjutlinjen eller skjutstationerna och den del av skjutbanan som inkluderar tavlorna, skjutvallar och säkerhetszoner. 



Tävlande får inte bära sandaler av någon typ eller ta av sig skorna (med eller utan strumpor). 

Konsekvens: 
Om man efter varning på träning kommer med samma kläder till kvalificering så blir man 
diskvalificerad. Ingen tävlande kommer att tillåtas att delta i kvalificering, final eller i prisutdelning i 
opassande eller förbjuden klädsel. Notera att dress code gäller även för coach’er som rör sig vid FOP 
eller på finalbanor.  
 
Ombyte: 
Klädbyte måste göras på därför avsedd plats och inte på FOP, klädbyten på skjutplatsen eller på 

banorna är inte tillåtna. Så när du beträder FOP ska du vara klädd för att kunna börja att skjuta, det 

gäller även skorna (som du ska kunna gå i) med ev nummerlapp3 (BIB) fastsatt på ryggen. BIB är 

skyttens ”biljett” för att få vistas på FOP  

När du åker på OS gäller andra regler som i princip förbjuder all reklam, men det talar SOK om för dig 
under uppladdningen.  
 
Nedan finns översiktbilder på reklamreglerna. 

 

För keps gäller i Sverige att SvSF, SDF eller föreningsmärke är godkända att ha fram och- eller bak. 

 
3 Alla tävlande i ett mästerskap tilldelas ett unikt BIB (start)-nummer på en nummerlapp. Dessa nummer används för att identifiera och 
följa de tävlande och BIB-nummerlapp ska bäras på de tävlandes ryggar under träning och tävling. 


